

Informacja o działalności sportowej na obiektach ORLIK

W Gminie Bodzentyn znajdują się dwa boiska Orlik, w Bodzentynie przy Gimnazjum im. Jana Piwnika „Ponurego” oraz w Starej Wsi przy Zespole Szkół we Wzdole Rządowym.

W roku 2018, Gmina Bodzentyn uzyskała dofinansowanie w ramach projektu „Lokalny Animator Sportu” od Ministerstwa Sportu i Turystyki za pośrednictwem Operatora – Fundacji Orły Sportu. Projekt realizowany był przez 9 miesięcy, od 01.03.2018 r. do 30.11.2018 r. i obejmował łącznie minimum 138 godzin pracy w każdym miesiącu, z czego 69 godzin finansowanych było ze środków MSiT, a drugie 69 godzin ze środków Gminy. Dofinansowanie obejmowało uzupełnienie wynagrodzenia dla Animatorów. W sumie Gmina uzyskała wsparcie finansowe w wysokości 19 800,00 złotych.

Program realizowało trzech Animatorów Sportu:

- 1) Orlik w Bodzentynie – Mirosław Rubinkiewicz i Jarosław Szczurek
- 2) Orlik w Starej Wsi – Jarosław Durlej.

Godziny otwarcia Orlików:

- 1) Orlik w Bodzentynie: poniedziałek – piątek 15:00 – 22:00
- 2) Orlik w Starej Wsi: poniedziałek – piątek 16:00 – 22:00, sobota 10:00 – 16:00.

W ramach projektu codziennie w godzinach otwarcia Orlików, mieszkańcy Gminy mieli możliwość korzystania z boiska wielofunkcyjnego przeznaczonego do piłki siatkowej, piłki koszykowej, tenisa ziemnego oraz badmintonu. Dodatkowo na obu orlikach organizowane były zajęcia przez Animatorów Sportu. W przypadku złych warunków pogodowych zajęcia odbywały się w salach gimnastycznych pobliskich szkół.

Każdy Animator organizował i prowadził zajęcia sportowo-rekreacyjne, gry i zabawy ruchowe, pokazy, turnieje i konkursy sportowe w wymiarze minimum 69 godzin zajęć w każdym miesiącu w przypadku dwóch Animatorów na Orlik oraz 138 godzin w przypadku jednego Animatora. Dodatkowo Animatorzy przeprowadzili dwa razy testy oceniające sprawność fizyczną uczestników, na początku projektu oraz pod koniec.

Na Orliku w Bodzentynie w ciągu trwania projektu zorganizowano następujące wydarzenia:

- Turniej z okazji „Dnia Dziecka” dziewcząt i chłopców.
- Turniej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn w piłce nożnej chłopców.
- Narodowy Dzień Sportu „Be Active” – turniej piłki nożnej dziewcząt i chłopców.
- Turniej charytatywny dla Gabrysi - podopieczną Fundacji „Rycerze i Księżniczki” - będącą mieszkanką Gminy Bodzentyn.

Animatorzy Sportu organizowali zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci, młodzieży, osób dorosłymi, w tym seniorów. Współpracowali z Ludowym Klubem Sportowym Łysica – Bodzentyn, który pomagał im wyszukiwać talenty w piłce nożnej, a także korzystał z boiska. Świętokrzyska Akademia Piłkarska z kolei pomagała w organizacji treningów i turniejów. Animatorzy zaangażowali do pomocy przy organizacji zawodów sportowych wolontariuszy.

Animatorzy deklarują, iż podczas zajęć i gier zespołowych piłki nożnej coraz większa liczba uczestników to kobiety.

Średnio w ciągu jednego dnia z Orlika korzystało ok. 60 osób.

Na Orliku w Starej Wsi w ciągu trwania projektu zorganizowano następujące wydarzenia:

- Festyn Rodzinny z okazji Dni Dziecka
- Europejski Dzień Sportu
- Bieg charytatywny „Biegnijmy dla Mikołaja”

Dzieci i młodzież chętnie i systematycznie uczestniczyły w organizowanych zajęciach. Dorośli, w tym częściej korzystali z możliwości udostępnienia boisk i organizowali własne zajęcia. Animator współpracował również z Uczniowskim Klubem Sportowym „OLIMP” w zakresie organizacji turniejów do celów treningowych oraz organizowaniu rozgrywek sportowych i zawodów.

Na Orliku w Starej Wsi kobiety stanowiły zdecydowaną mniejszość wśród osób korzystających z boiska. Mimo propozycji organizowania różnych zajęć rekreacyjno-sportowych liczba kobiet nie zwiększyła się.

Średnio w ciągu jednego dnia z Orlika korzystało ok. 60 osób.

Dzięki uzyskanemu dofinansowaniu Gmina Bodzentyn optymalnie wykorzystwała istniejącą infrastrukturę sportową powstałą w ramach rządowego programu „Moje Boisko – Orlik 2012” poprzez upowszechnianie aktywności ruchowej wśród dzieci i młodzieży. Animatorzy wspierali rozwój swoich podopiecznych poprzez zwiększenie ich aktywności ruchowej prowadzącej do poprawy sprawności fizycznej, zdolności motorycznych, stanu zdrowia i związanej z nim jakości życia. Dzięki organizowanym zajęciom stwarza się możliwość uczestnictwa w zorganizowanych systematycznych i atrakcyjnych zajęciach sportowych, które wyrównuje szanse dzieci i młodzieży w dostępie do sportu, niezależnie od statusu materialnego rodziców. Ponadto kolejnym walorem z dostępności do sportu jest przeciwdziałanie potencjalnym patologiom społecznym, zwłaszcza przemocy i agresji interpersonalnej.

Opracowanie:

Ewa Świątkowska
inspektor ds. zdrowia, sportu i turystyki

Z up. BURMISTRZA
mgr Andrzej Jarosiński
Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy

Bodzentyn, 10.12.2018 r.